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Tételsor és bejgli 
a vizsga sikeréért 
Nemcsak karácsonyi készülődést, hanem sok-sok tanulást és vizsga-
drukkot is jelent a Szegedi Tudományegyetem (SZTE) tanárképző 
főiskolai kara több ezer hallgatójának a december végi időszak. 

- Én ezt az időszakot érzem a leg-
nehezebbnek. Az év többi része 
nyújt egy bizonyos rendszeressé-
get, de ilyenkor minden összefut 
- mondja Pauleczki Andrea, aki 
főiskolai tanulmányai mellett a 

- bölcsészettudományi karon szo-
ciológiát is tanul. - A vizsgákat 
okosan kell beosztani: legyen 
elég idő tanulásra és feltöltődés-
re, kikapcsolódásra. Most igyek-
szem úgy alakítani a vizsgaidő-
pontokat, hogy jusson energia a 
karácsonyi készülődésre is, bár 
ezt elég nehezen tudom megol-
dani. 

Szél Ildikó és Serfőző Orsolya 
végzős könyvtár-magyar sza-
kos hallgatók, éppen vizsga 
előtt sikerült őket megszólíta-
nom. 

- Elég nehéz felhőtlenül kará-
csonyozni úgy, hogy közben ta-
nulni kell, de muszáj, mert saj-
nos nem tudtam összehozni, 
hogy csak januárban legyenek 
vizsgáim - kezdi Orsolya. - A ka-
rácsony hangulatát így egyelőre 
nem érzem. 

- Őrlődik az ember, hogy a ka-
rácsonyra vagy a vizsgákra ké-
szüljön - folytatja Ildikó. - Nem 
mindig tudok teljes erőbedobás-
sal tanulni, inkább a karácsonyra 
koncentrálok. A vizsga meg le-
gyen kettes, és akkor mindenki 
boldog! Egyébként én a téli vizs-
gaidőszakban még mindig job-
ban szeretek tanulni, mint nyá-
ron, amikor ezer lehetőség csábít 
kimozdulni. 

Az oktatóknak ugyanolyan el-

foglaltságot jelent ez a másfél hó-
nap, mint a hallgatóknak, de ne-
kik talán nem kell annyit izgul-
ni. Döbör András, a főiskolai kar 
történettudományi tanszékének 
tanársegédje egészen kivételes 
helyzetben van. 

VIZSGÁK, SZÁMOK 
A téli vizsgaidőszak december 
20-tól január 28 - ig tart az egyete-
men. A tanárképző főiskolai karra 
összesen 8 ezer hallgató jár, ebből 
2450 nappali tagozatos. A 28 tan-
szék és a szakképzési intézet 320 
tanára készíti fel a diákokat év 
közben, méri fel tudásukat a vizs-
gaidőszakban. 

- Ebben a félévben újkori és kö-
zépkori egyetemes történelmet 
tanítottam, és most nagyon jó 
dolgom van, ugyanis ezek gya-
korlatok voltak, így nem is kell 
vizsgáztatnom. így a februárig 
terjedő időszakot teljesen a kuta-
tásnak szentelhetem, illetve ek-
kor tudom magam kipihenni. 

Kicsit több dolga akad Nagy Já-
nosnak, a magyar nyelvi tanszék 
tanárának. 

- A vizsgaidőszak elején jobb 
vizsgáztatónak lenni, mint ké-
sőbb, a diákok felkészültebbek, 
frissebbek. A legnehezebb idő-
szak az utolsó hét: ilyenkor már 
az egész vizsgaidőszak fáradtsága 
rátelepszik a diákokra. Velük 
együtt persze mi, az oktatóik is 
elfáradunk. 

VÖRÖS ESZTER 

Öthalmi konyha mint tanulószoba Fotó: Gyenes Kdlmdn 

Szegedi „villany önkormányzat' 

Informatika: körútnyi pénz 
Folytatás az 1. oldalról 

A fejlesztés célja, hogy az ön-
kormányzat hivatalán belül 
automatizálják az ügyviteli fo-
lyamatokat. A munkának része 
az önkormányzat honlapjának 
fejlesztése, az interneten ke-
resztüli ügyintézés lehetővé té-
tele. 

Az Európai Unió tagjaként 
Magyarország természetesen 
jogosulttá vált az unió fejlesz-
tési támogatásainak igénybevé-
telére, melyeket az úgynevezett 
strukturális alapok és a kohézi-
ós alap nyújtanák. Azt, hogy a 
támogatást milyen célokra ve-
hetjük igénybe, a Nemzeti fej-
lesztési terv és a hozzá kapcso-
lódó operatív programok hatá-
rozzák meg. A magyar Nemzeti 
fejlesztési terv öt operatív prog-
ramja közül az egyik a gazdasá-
gi versenyképesség fejlesztését 
szolgálja, ebből nyert most Sze-
ged több mint félmilliárd forin-
tot. 

Nagy Sándor városfejlesztési 
alpolgármester lapunknak el-
mondta: a pályázat kidolgozásá-
nak árát is az állam fizette egy 
előkészítő program keretében. 
Idén januárban és februárban 
kezdődött a tényleges pályázat-
írási munka, amelyhez egy külső 
tanácsadó cég állította össze az 
anyagot, amelyet nyár elején ad-

Internetre magyar! Fotó: Frank Yvette 

tak be. Sok pályázat érkezett, 
több fordulóban bírálták el, és 
csak a második fordulóban hir-
dették ki, hogy sikeres volt a sze-
gedi anyag. 

- Szeretnénk egy olyan integ-
rált önkormányzati rendszert ki-

építeni, amelyben egy ügy egyik 
előadótól a másik előadóig nem 
papíron mozog, hanem számító-
gépen. Szakszóval ezt folyamat-
vezérelt rendszernek nevezzük -
fejtette ki Nagy Sándor. A beér-
kező ügyiratról a számítógép ér-

tesíti a dolgozót, aki minden 
adatot megtalál a rendszerben. 
Ha külső helyszínen dolgozik, a 
felvett anyagot szintén a számí-
tógépbe kell bevinnie, hiszen tel-
jesen elektronikusan rögzítik a 
városháza működéséhez szüksé-
ges adatokat. 

Ha bejön az ügyfél a hivatalba, 
onnantól az ügye járja a maga út-
ját a gépeken, de bizonyos ügyek 
esetén később az interneten ke-
resztül is kezdeményezheti az 
ügyintézést. Ez attól függ, a jog-
szabályok megengedik-e az in-
ternetes ügyintézést. Nagy Sán-
dor kiemelte, hogy céljuk a kis-
és középvállalkozások ügyinté-
zésének segítése, és természete-
sen a lakossági ügyfelek jobb ki-
szolgálása. 

A 670 millióból 80-100 millió 
forintot költenek hardver eszkö-
zök, elsősorban központi kiszol-
gáló számítógépek, szerverek vá-
sárlására és hálózatépítésre. A 
pénz nagyobb része arra megy el, 
hogy pontosan fölmérik, milyen 
folyamatok vannak a hivatalban, 
azokat hogyan kell kezelni, „szá-
mítógépesíteni". A fejlesztő 
munkának a minőségbiztosítási 
része fontos, magyarán biztosíta-
ni kell azt, hogy hiteles adatok 
kerüljenek ki a rendszerből. Az 
eönkormányzat kiépítése jövőre 
kezdődik. 

MOLNÁR B. IMRE 

Kezdetben még bekapcsolni sem tudták a számítógépet, most interneteznek 

Világháló - Kattints rá, nagyi! 
Másfél évvel ezelőtt egy belvárosi pincében 
indított számítógépes tanfolyamot egy sze-
gedi nyugdíjas, Barna Lajosné - kortár-
sainak. A mozgalom azóta túlnőtt önma-
gán. Mostanában a Somogyi-könyvtárban 
találkoznak csütörtökönként az interne-
tező idősek. 

Akik korábban talán még be sem tudták kap-
csolni a számítógépet, ma már ott tartanak, 
hogy nem csak e-mailt (elektronikus üzene-
tet) tudnak küldeni, hanem fényképet is ké-
pesek csatolni a levélhez, amihez már a szá-
mítógépes könyvtár használatához is érteni 
kell. Ez pedig egy aktív, örökmozgó szegedi 
nyugdíjasnak, Barna Lajosnénak, Olgi néni-
nek köszönhető, aki másfél évvel ezelőtt egy 

Dóm téri pincében indított el számítógépes 
tanfolyamot nyugdíjasoknak. 

Olgi néni saját pincehelyiségét, egy lom-
kamrát alakított át tanteremmé. A szegedi 
PC Centrum két régi, leselejtezett, de még 
működőképes számítógépet ajánlott fel a 
nyugdíjasoknak. A kezdeményezésnek ha-
mar híre ment a Belvárosban. A csoport ha-
mar kinőtte a kis pincehelyiséget. Barna La-
josné ezért fogta magát és felkereste a sze-
gedi Somogyi-könyvtár vezetőjét, Szőke-
falvy-Nagy Erzsébetet. Azt kérte, hogy csü-
törtök reggel nyolc és tíz óta között, amikor a 
könyvtár zárva van, használhassák az első 
emeleti számítógépeket. A felmerülő költsé-
gek kifizetését a városrész önkormányzati 
képviselője, Szondi Ildikó vállalta, aki ezen-

kívül még egy számítógépet is vásárolt az in-
tézménynek. 

A nyugdíjasok oktatója, Tatár Attila elmond-
ta, a cél, hogy az idősebbek is megismerjék, 
megszeressék a számítógépet és az internetet. 

- Nagy-nagy lelkesedéssel jönnek, egymást 
hívják. Sajnos jelenleg csak hét gép áll ren-
delkezésünkre, ezért nem ritka, hogy egy-
szerre hárman-négyen is ülnek egy gép előtt 
- mondta Tatár Attila. 

A Somogyi fiókkönyvtáraiban egyébként az 
Információs társadalomért program támogatá-
sával az internet használatát tanulhatják meg 
a nyugdíjasok. A Kattints rá, nagyi! elnevezésű 
alkalmak olyannyira népszerűek, hogy már 
márciusig előre betelt a létszám. 

ARANYT. (ÁNOS 

Romák és nem romák együttélése 
Az összetartó társadalom megteremtéséért indított 
program a romákkal szembeni előítéletek csökken-
tése érdekében Együtt élünk címmel országos fotó-
pályázatot hirdet. Az alkotók színes vagy fekete-fe-
hér fotókkal pályázhatnak, amelyek valós élethely-
zetekben mutatják meg roma és nem roma emberek 

pozitív együttélését. Az első három helyezett mű al-
kotója pénzjutalomban részesül. A pályázatokat 
2005. március 3 l-ig várják a Pesti Csoport Kft. 1026 
Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 45/A címre. Bő-
vebb információ a www.romaweb.hu honlapon, va-
lamint a 06-1 -457-8431 -es telefonszámon. 

Mindent kínálnak a szervezők, mi szemnek, szájnak, fülnek ingere 

Óévbúcsúztató bulik sorozata Szegeden 
Szilveszterkor kötelező a móka, kacagás, 
szórakozás. Aki nem házibuliban bú-
csúztatja az óévet, az számtalan ren-
dezvény közül választhat. A teljesség 
igénye nélkül szemezgettünk a szegedi 
kínálatból. 

Hagyományteremtő szándékkal idén szil-
veszterkor rendezi meg először a Szeged 
Városi Sportigazgatóság a sportszilvesz-
tert a megyeszékhelyen. Papós Zoltán 
szervező érdeklődésünkre elmondta, az év 
más időszakában nehéz megszervezni, 
hogy a szegedi sportolók mind együtt le-
hessenek, ezért esett a választás az év 
utolsó napjára. 

A szervezők természetesen sok szeretet-
tel várják a szurkolókat, sportrajongókat 
is az új szegedi sportcsarnokba, ahol az 
ételről Frank Sándor mesterszakács gon-
doskodik. A belépő ára 11 ezer forint, de 
ezért korlátlanul ehet-ihat az ember. Ét-
vágygerjesztőnek néhány tétel a menüből: 
libamájpástétom, kemencében ropogósra 
sült malaccsülök pikáns, tárkonyos barna 
sörmártásban, őzragu erdei gombával, ko-
lozsvári töltött káposzta, éjfél után juhbe-
les roppanós virsli és lencsefőzelék. A 

Egy vidám pillanat a tavalyi évbúcsúztatóról Archív fotó: Karnok Csaba 

talpalávalóról a budapesti Dörge Music 
Show gondoskodik. 

A Széchenyi téri Gin Tonic nevű szóra-
kozóhelyen 10 ezer forintért árulják a be-
lépőt, ami éjfél után már csak 2500 forint-
ba kerül. A welcome drink és az éjféli 

pezsgő -mellett egészben sült malac, liba, 
pulyka, valamint füstölt csülök, marha-
pörkölt és gyros-tál kínálja magát az ün-
nepi asztalon. A szervezők gondoltak a 
gyengébb gyomrúakra, illetve a fogyókúrá-
zókra is. Ők majonézes kukorica, gyü-

mölcs- és franciasaláta, valamint tzatziki 
és grillezett zöldségek közül válogathat-
nak. A tombola fődíja egy kétszemélyes 
síút, a második díj egy DVD-lejátszó, de a 
harijiadikként kihúzott vendégnek sem 
kell szomorkodnia, hiszen ő 2005-ben in-
gyen látogathatja a szegedi szórakozóhe-
lyet. 

A pezsgő mellett a szilveszterkor is kul-
turális élményekre szomjazóknak az An-
conai szerelmesek két előadását kínálja a 
Szegedi Nemzeti Színház. Délután pezs-
gőkoktél, este tombola és Polgár Kálmán 
mesterszakács harmincfogásos svédaszta-
la várja a közönséget. Éjféltől hajnalig Pol-
gár Gyula zongorista, a Molnár Dixieland 
Band és a PRT Zenekar gondoskodik a 
mulatni vágyók szórakoztatásáról a szín-
házban. 

Jó bornak nem kell cégér - gondolta 
Oláh Dezső, a Kiskőrössy halászcsárda tu-
lajdonosa. A Tisza-parti vendéglátóhelyen 
sem múlik el ugyanis a szilveszter buli 
nélkül, de a belépők már reklámok nélkül 
elkeltek. - Nem szoktam hirdetni. A 
törzsközönség lesz itt nálunk szilveszter 
éjjel - fogalmazott a csárdagazda. 

A. T. J. 

Változatok 
helyi adóra 
Jó hír a kistelepüléseken élőknek: 
a legtöbb községben nem kell több 
helyi adót fizetni jövőre. Nem lesz 
változás Tiszaszigeten, Bakson, 
Algyőn, Üllésen. Még nem tud-
juk, Dócon nőnek-e a lakók ter-
hei, a testület ugyanis tegnap dél-
után tartotta ülését. 

Bordányban a kommunális 
adó - mely építmények után fize-
tendő - emelkedik, belterületen 
hatezer forintról nyolcezer fo-
rintra. Zártkertek esetében ma-
rad a hatezer forint, a tanyákon 
élők jövőre is az idei összeget fi-
zetik, háromezer forintot. 

Deszken december 13-án fo-
gadta el a képviselő-testület, 
hogy megemelik az 1999 óta vál-
tozatlan telekadót. A részben 
közművesített telek után négy-
zetméterenként harminc forint 
helyett százat, a közművesítet-
len telek után tizenöt forint he-
lyett ötven forintot kell jövőre fi-
zetni. Az építményadó négyzet-
méterenként négyszázról hét-
száz forintra nő. Az iparűzési 
adóról szóló rendelet is módo-
sult, ha az adóalap maximum 10 
millió forint, az idei 1 százalék-
hoz képest az adózó ennek 1,5 
százalékát köteles megfizetni. 

Szegeden is többet kellfizetni: 
az építményadó az idei 400 fo-
rintról 630 forintra nő négyzet-
méterenként. Az adónem maxi-
muma 942 forint lehet. A szegedi 
adómérték ennek 67 százaléka. 

G. ZS. 

http://www.romaweb.hu

